ACUERDO  DE  LA  DELEGACIÓN  TERRITORIAL  DE  ECONOMÍA,  HACIENDA,  FONDOS  EUROPEOS  Y  DE
INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS EN HUELVA, POR EL QUE SE ABRE UN PERÍODO DE INFORMACIÓN PÚBLICA
SOBRE EL PROCEDIMIENTO DE  DECLARACIÓN DE UTILIDAD PÚBLICA CORRESPONDIENTE AL “PROYECTO
DE INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN DE LA PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA “COLÓN”, PROMOVIDO POR
LA  ENTIDAD  DESARROLLOS  SOLARES  COLÓN  50  MW,  S.L,  EN  EL  TÉRMINO  MUNICIPAL  DE  HUELVA
(EXPEDIENTE NÚMERO AU-1701).
A los efectos previstos en el título VII del RD 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de
energía eléctrica y de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, de Sector Eléctrico, así como el artículo 83 de la Ley
39/2015,  de 1  de octubre, del  Procedimiento Administrativo Común de las  Administraciones Públicas y  el
artículo 13.1.e) de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía, habiendo sido solicitada
la Declaración de Utilidad Pública, se somete a información pública el  “Proyecto de la infraestructura de
evacuación de la Planta Solar Fotovoltaica “Colón”,  cuyas características principales se señalan a continuación:
◦ AU-1701  Proyecto  de  Incoma  Ingeniería,  línea aérea  a  50  kV  S/C  de  SET  FV  Colón  I  a  apoyo
entronque nº2, en t.m. Huelva
• Pórtico origen
• Apoyo FL nº1 CEFIRO-180-11-TH30b
• Apoyo nº2 ALISIO-25-22-TH14a
• Apoyo nº3 CEFIRO-90-22-TH20a
• Fin en apoyo entronque nº2
• Longitud 912,5 m
• Conductor SX LARL-455 + OPGW
◦ AU-1701/AT-14973  Proyecto de Incoma Ingeniería y modificado, autor II José Miguel Braza  AU-
1701/AT-14973 Línea eléctrica aéreo subterránea S/C  a 50 kV de apoyo de entronque nº2 a SET
Colón
▪ Tramo aéreo
• Longitud 1161 m
• Conductor SX LARL-455 + OPGW
• ENT Nº2 Apoyo entronque nº2
• AP-1 CEFIRO-90-19-TH20a
• AP-2 CEFIRO-90-23-TH20a
• AP-3 CEFIRO-90-20- TH20a
• Apoyo PAS CEFIRO-210-12-TH20a anillo + antiescalo aislante
▪ Tramo subterráneo
• Longitud 11869 m
• Número cámaras de empalme CE-1 a CE-20
• Final SET Colón 50 kV, Edistribución
Relación de bienes y derechos afectados  (Anexo 1)
C/ Los Mozárabes, 8 - 21002 Huelva
Telf.: 959 014 100
Consejería de Industria, Energía y Minas
Delegación  Territorial  de  Economía,  Hacienda,
Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en
Huelva
1.
Lo que se hace público para que pueda ser examinada la documentación presentada en esta Delegación del Go-
bierno, sita en C/ Los Mozárabes N.º 8 de Huelva, a fin de que cualquier persona física o jurídica pueda examinar el
proyecto u otra documentación que obre en el expediente, presentar alegaciones y manifestarse sobre el procedi-
miento de autorización administrativa, y pueda formular al mismo tiempo las reclamaciones, por duplicado ejemplar,
que se estimen oportunas, en el plazo de treinta (30) días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio, así mismo también se publicará en el portal de la Transparencia de la Junta de Andalucía a partir del día si-
guiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado (BOE), a través de la url:  https://juntadeandalucia.es/servi-
cios/participacion/todos-documentos.html.
En el supuesto de querer ejercer el derecho a la consulta presencial, deberá concertar cita previa en el siguiente
enlace:    https://tuturno.juntadeandalucia.es/citaprevia/citapreviaOperacion?tenantId=005  ; o bien llamando al
número de teléfono 012.
La Secretaría General de Energía,
(P.D. Resolución de 11 de marzo de 2022, Boja núm. 52, de 17 de marzo de 2022)
La Delegada Territorial de Economía, Hacienda y Fondos Europeos
y de Industria, Energía y Minas,
Lucía Núñez Sánchez
ANEXO I
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN DE LA PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA “COLÓN” DE 50 MW (TRAMO AÉREO)
Nº de
Orden Titular Datos de la parcela Tramo Aéreo Acceso Inst-
Generación Uso
Término
Municipal
Pol.
Cat.
Parc
.
Cat.
Ref. Catastral Conductores Apoyos
Ocup.
Temp.
(Porterias)
(m2)
Serv.
Acceso
(m2)
Sup.
Ocup.
(m²)
Serv.
Acceso (m2)
Vuelo
(ml)
Serv.
Vuelo
(m2)
Franja
de
Segurida
d
(m2)
U
d
 Nº
Sup.
Ocup
.
(m2)
Ocup.
Temp.
(m2)
2
DOLORES RODRÍGUEZ UBREVA
MARÍA EVA CARRIÓN SÁNCHEZ
MANUELA BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
JOSÉ ANTONIO BOHÓRQUEZ
RODRÍGUEZ
DOLORES BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
MARÍA NICOLASA BOHÓRQUEZ
RODRÍGUEZ
FRANCISCO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
HUELVA 10 40 21900A010000400000TS 127,89 1.716,88 1.279,35 639,43 424,80 Labor o labradío secano
3 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 10 9030 21900A010090300000TJ 1,80 28,46 17,89 5,18 Vía de comunicación de
dominio público
4 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 11 9002 21900A011090020000TX 1,81 28,60 18,04 4,85 Vía de comunicación de
dominio público
5
DOLORES RODRÍGUEZ UBREVA
MARÍA EVA CARRIÓN SÁNCHEZ
MANUELA BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
JOSÉ ANTONIO BOHÓRQUEZ
RODRÍGUEZ
DOLORES BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
MARÍA NICOLASA BOHÓRQUEZ
RODRÍGUEZ
FRANCISCO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
HUELVA 11 51 21900A011000510000TU 293,31 3.308,93 2.935,68 1 AP-02 16,32 490,87 755,11 636,50 Labor tierra arable
6 JUAN LUIS FERNÁNDEZ RAMÍREZ
JOSEFA FERNÁNDEZ RAMÍREZ HUELVA 11 50 21900A011000500000TZ 76,27 1.140,07 757,80 70,96 Labor o labradío secano
7 JOSÉ GARRIDO DOMÍNGUEZ HUELVA 11 48 21900A011000480000TU 90,65 1.351,54 911,49 123,98 Labor o labradío secano
8 FRANCISCO BAENA BARRERA
CATALINA CONDE MAYAL
HUELVA 11 47 21900A011000470000TZ 39,97 210,17 402,61 1 AP-03 52,56 490,87 302,39 167,44 Labor-Tierra arable
9 MARÍA SOCORRO CINTA RODRÍGUEZ
RODRÍGUEZ HUELVA 11 45 21900A011000450000TE 83,38 686,04 822,78 149,01 4,85 Labor tierra arable
10 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 11 44 21900A011000440000TJ 14,94 136,47 156,96 3,19 Labor o labradío secano
11 ZANCAPILON SL HUELVA 11 42 21900A011000420000TX 196,69 1.110,29 1.950,35 1 ENT Nº2 44 490,48 50 2.209,81 Labor o labradío
regadío
12 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 11 41 21900A011000410000TD 135,19 Pastos
14 PROMOCIONES FRANCISCO PÉREZ
BENÍTEZ SL HUELVA 11 43 21900A011000430000TI 1.022,55 1956,14 labor -tierra arable
15 DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUELVA HUELVA 11 9003 21900A011090030000TI 4,81 32,40 47,83
Vía de comunicación de
dominio público
ctra.HU-3101
16 DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUELVA HUELVA 13 9014 21900A013090140000TK 4,81 33,98 47,60 1,01
Vía de comunicación de
dominio público
ctra. HU-3101
17 ANTONIO GARCÍA TOSCANO HUELVA 13 1 21900A013000010000TZ 22,60 Labor o Labradío
secano
18 ENCARNACIÓN BOGADO BALDALLO HUELVA 13 5 21900A013000050000TA 131,01 1.190,91 1.292,92 50 Labor o labradío
regadío, Improductivo
19 MARÍA DEL ROCÍO ORTIZ FERNÁNDEZ HUELVA 13 6 21900A013000060000TB 110,18 795,76 1.106,79 1 AP-01 45,56 490 671,28 Labor o Labradío
secano
20
DIEGO MARÍA MARÍN FIDALGO
HEREDEROS DE ANA FIDALGO BRAVO
ANA MARÍA DEL ROCÍO MARÍN FIDALGO
JOSÉ LUIS TOMÁS MARÍN FIDALGO
FRANCISCO JAVIER MARÍN FIDALGO
MARÍA ROCÍO MARÍN FIDALGO
TOMÁS MARÍA MARÍN FIDALGO
MIGUEL ANGEL MARÍN FIDALGO
HUELVA 13 7 21900A013000070000TY 177,17 3.137,54 1.764,78 Labor o Labradío
secano
21 MARÍA CARMEN MOLINA ORTA HUELVA 13 29 21900A013000290000TS 113,40 1.972,12 1.132,49 Labor o Labradío
secano
22
FEDERICO MARTÍNEZ MOLINA
JORGE RÓMULO MARTÍNEZ MOLINA
FAUSTINO MARTÍNEZ MOLINA
ANA MARÍA MARTÍNEZ MOLINA
MARÍA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ MOLINA
JERÓNIMO MARTÍNEZ MOLINA
HUELVA 13 31 21900A013000310000TE 27,38 307,72 274,34 647,96 Labor o Labradío
secano
23
FRANCISCA CALVO MACÍAS
HEREDEROS DE FERNANDO RODRÍGUEZ
GONZÁLEZ
HUELVA 13 42 21900A013000420000TY 26,48 203,00 265,76 81 83,21
Labor o Labradío
secano
24 PROMOCIONES FRANCISCO PÉREZ
BENÍTEZ SL
HUELVA 13 43 21900A013000430000TG 29,41 155,79 298,99 1 AP-02 51,84 409 1.437,39 Labor o Labradío
secano
25
FEDERICO MARTÍNEZ MOLINA
JORGE RÓMULO MARTÍNEZ MOLINA
FAUSTINO MARTÍNEZ MOLINA
ANA MARÍA MARTÍNEZ MOLINA
MARÍA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ MOLINA
JERÓNIMO MARTÍNEZ MOLINA
HUELVA 13 48 21900A013000480000TF 71,86 651,86 717,97 Labor o Labradío
secano
26 MARÍA CARMEN MOLINA ORTA HUELVA 13 49 21900A013000490000TM 27,27 310,85 275,65 50 Labor o Labradío
secano
27 ADIF HUELVA 13 9017 21900A013090170000TX 58,38 661,09 576,86 1.035,08 Vía Férrea
28 AGENCIA DE VIVIENDA Y REHABILITACIÓN
DE ANDALUCÍA
HUELVA 13 51 21900A013000510000TF 195,97 1.575,84 1.964,14 1 AP-03 46,92 490 50 1.371,49 Labor o Labradío
secano
29 PROMOCIONES FRANCISCO PÉREZ
BENÍTEZ SL
HUELVA 13 52 21900A013000520000TM 121,67 1.008,98 1.217,62 1 AP-04
(PAS)
43,56 490 610,05 Labor o Labradío
secano
30 INVERSIONES MONTE CANDELAR SL HUELVA 13 9 21900A013000090000TQ 842,28 Labor o Labradío
secano
31 AGENCIA DE VIVIENDA Y REHABILITACIÓN
DE ANDALUCÍA
HUELVA 13 38 21900A013000380000TB 460,01 Labor o Labradío
secano
32 RAMÓN MACÍAS RODRÍGUEZ HUELVA 13 40 21900A013000400000TA 219,03 Labor o Labradío
secano
33 PROMOCIONES FRANCISCO PÉREZ
BENÍTEZ SL
HUELVA 13 44 21900A013000440000TQ 132,41 Labor o Labradío
secano
34 AGENCIA DE VIVIENDA Y REHABILITACIÓN
DE ANDALUCÍA HUELVA 13 46 21900A013000460000TL 224,72 Labor o Labradío
secano
35 JUNTA DE ANDALUCÍA HUELVA 13 9015 21900A013090150000TR 1.895,38 Vía de comunicación de
dominio público
59 ADIF HUELVA 11 56 21900A011000560000TY 3.445,82 I- Improductivo
60 ADIF HUELVA 10 9032 21900A010090320000TS 2.291,66 FF vía férrea
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN DE LA PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA “COLÓN” DE 50 MW (TRAMO SUBTERRÁNEO)
Nº de
Orden Titular Datos de la parcela Tramo Subterráneo Uso
Término
Municipal
Pol.
Cat.
Parc.
Cat.
Ref. Catastral Zanjas Cámaras de Empalme
Longitud en el eje
(m)
Sup. Ocupación
Permanente  (m2)
Sup. Ocupación
temporal  (m2)
Uds
Superficie
Ocupación
permanente (m2)
28 AGENCIA DE VIVIENDA Y
REHABILITACIÓN DE ANDALUCÍA HUELVA 13 51 21900A013000510000TF 128,25 133,51 716,13 Labor o Labradío secano
29 PROMOCIONES FRANCISCO PÉREZ
BENÍTEZ SL
HUELVA 13 52 21900A013000520000TM 291,41 302,94 1.580,71 Labor o Labradío secano
36 RAVAPE-HU, SL HUELVA 13 60 21900A013000600000TX 39,61 41,19 219,96 Labor o Labradío secano
37 AGENCIA DE VIVIENDA Y
REHABILITACIÓN DE ANDALUCÍA
HUELVA 13 62 21900A013000620000TJ 97,91 101,82 536,54 Labor o Labradío secano
38 RAVAPE-HU, SL HUELVA 13 72 21900A013000720000TA 44,96 57,73 235,17 CE01 16,80 Labor o Labradío secano
39 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 13 9022 21900A013090220000TJ 65,54 68,16 358,47 Carretera
40 FINCA EL ARENAL SL HUELVA 13 211 21900A013002110000TM 117,36 122,06 644,09 Labor o Labradío secano
41
MERCEDES RODRÍGUEZ VÁZQUEZ
MARÍA DEL ROSARIO ROCÍO
RODRÍGUEZ VÁZQUEZ
HUELVA 13 174 21900A013001740000TP 30,00 31,20 164,39 Labor o Labradío secano
42
DIEGO MARÍA MARÍN FIDALGO
HEREDEROS DE ANA FIDALGO
BRAVO
ANA MARÍA DEL ROCÍO MARÍN
FIDALGO
JOSÉ LUIS TOMÁS MARÍN FIDALGO
FRANCISCO JAVIER MARÍN
FIDALGO
MARÍA ROCÍO MARÍN FIDALGO
TOMÁS MARÍA MARÍN FIDALGO
MIGUEL ANGEL MARÍN FIDALGO
HUELVA 13 154 21900A013001540000TX 376,67 402,71 2.053,17 CE02 16,80 Labor o Labradío secano
43 ENRIQUETA RIVERO VALCARCE HUELVA 13 163 21900A013001630000TU 778,02 820,11 4.252,56 CE03 16,80
Labor o Labradío
secano,
Improductivo
44 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 13 9032 21900A013090320000TA 4,26 4,42 23,41 Camino
45 ENRIQUETA RIVERO VALCARCE HUELVA 13 100 21900A013001000000TH 482,91 513,20 2.635,23 CE04 16,80 Labor o Labradío secano
46 JUNTA DE ANDALUCÍA HUELVA 13 9033 21900A013090330000TB 4,19 4,36 22,96 Arroyo
47 HEREDEROS DE DIEGO MARTÍNEZ
QUINTERO, SL
HUELVA 13 138 21900A013001380000TQ 490,92 521,52 3.415,24 CE05 16,80
Labor o Labradío
secano,
improductivo
48 MINISTERIO DE TRANSPORTES,
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA
HUELVA 13 9034 21900A013090340000TY 113,53 118,07 772,58 Carretera
Autovía A-49
49 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA Sin Referencia Catastral 3.734,32 3.892,86 18.996,75
CE06,
CE07,
CE08,
CE09,
CE10,
CE11,
CE12
93,59 Zona urbana de Huelva
50 ADIF HUELVA 7 9011 21900A007090110000TG 3,07 3,19 16,87
Vía Férrea
(bajo Carreteras del
Estado H-30)
51 UNION EXPLOSIVOS RIO TINTO SA HUELVA 7 50 21900A007000500000TY 143,04 148,75 1.470,39 Improductivo
53 UNION EXPLOSIVOS RIO TINTO SA HUELVA 7 45 21900A007000450000TA 580,02 625,79 3.410,97 CE13,
CE14 33,60 Matorral
54 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 7 9026 21900A007090260000TI 113,13 116,92 579,89 Vía de comunicación de
dominio público
55
MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN
ECOLÓGICA Y EL RETO
DEMOGRÁFICO
HUELVA 7 9022 21900A007090220000TK 15,61 16,23 85,53 HIDROGRAFÍA NATURAL
(río,laguna,arroyo.)
56
AUTORIDAD PORTUARIA DE
HUELVA MOPT HUELVA 7 47 21900A007000470000TY 2.949,72 3.133,44 17.558,02
CE15,
CE16,
CE17,
CE18,
CE19,
CE20
100,80 Improductivo, Matorral
57 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 7 9030 21900A007090300000TJ 10,47 10,88 57,35
Vía de comunicación de
dominio público.
Carretera del Estado
 (H-30).
58
MINISTERIO DE TRANSPORTES,
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA HUELVA Sin Referencia Catastral 66,80 69,47 369,96
Carretera del Estado
 (H-30)
Vía Férrea en desuso
62
MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN
ECOLÓGICA Y EL RETO
DEMOGRÁFICO
HUELVA 7 88 21900A007000880000TF 422,06 438,94 2.320,71 Agrario
63 UNIVERSIDAD DE HUELVA HUELVA 1PB 247N 4076101PB8247N 36,56 37,99 191,51 Suelo sin edif.
64 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 3PB 247N 4475603PB8247N 30,86 39,33 102,49 CE06 13,27 Suelo sin edif.
65 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 1PB 247S 4174301PB8247S 68,64 71,33 341,34 Suelo sin edif.
66 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 1PB 247N 4275501PB8247N 11,15 Acerado
67 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 2PB 247S 4274402PB8247S 13,01 13,53 80,79 Suelo sin edif.
68 UNIVERSIDAD DE HUELVA HUELVA 1PB 246N 4269901PB8246N 65,04 121,01 1.902,56 CE07 1,61 Cultural
69 INICIATIVAS GARFEN SL HUELVA 6PB 246N 4665446PB8246N 1,16 Industrial
70 SEBASTIÁN RODRÍGUEZ MOJARRO
MERCEDES HIERRO GARRIDO HUELVA 5PB 246N 4665445PB8246N 3,46 Industrial
71 SEBASTIÁN RODRÍGUEZ MOJARRO
MERCEDES HIERRO GARRIDO
HUELVA 4PB 246N 4665444PB8246N 5,74 Industrial
72 SEBASTIÁN RODRÍGUEZ MOJARRO
MERCEDES HIERRO GARRIDO HUELVA 3PB 246N 4665443PB8246N 7,03 Industrial
73 GUILLERMO GARCÍA MANRIQUE HUELVA 2PB 246N 4665442PB8246N 6,97 Industrial
74 GUILLERMO GARCÍA MANRIQUE HUELVA 1PB 246N 4665441PB8246N 6,85 Industrial
75 GUILLERMO GARCÍA MANRIQUE HUELVA 0PB 246N 4665440PB8246N 6,74 Industrial
76 RODRIGO LÓPEZ DOBLADO HUELVA 9PB 246N 4665439PB8246N 6,63 Industrial
77 RODRIGO LÓPEZ DOBLADO HUELVA 8PB 246N 4665438PB8246N 6,54 Industrial
78 FÉLIX MANOTA GÓMEZ
INÉS MARÍA MORA ROMERO
HUELVA 7PB 246N 4665437PB8246N 6,43 Industrial
79 QUINSU SL HUELVA 6PB 246N 4665436PB8246N 6,32 Industrial
80
JOSÉ MARÍA CAMACHO MARTÍN
MARÍA PURIFICACIÓN ESCRIBANO
MATALLANA
HUELVA 5PB 246N 4665435PB8246N 6,21 Industrial
81 GREGORIO DOMÍNGUEZ
BEJARANO
HUELVA 4PB 246N 4665434PB8246N 6,15 Industrial
82
MARÍA DE LA MONTAÑA
RETORTILLO RAMOS
HEREDEROS DE ANTONIO JOSÉ
FERNÁNDEZ MOAR
HUELVA 3PB 246N 4665433PB8246N 6,24 Industrial
83 JOERIK 5 SL HUELVA 2PB 246N 4665432PB8246N 6,31 Industrial
84 JOERIK 5 SL HUELVA 1PB 246N 4665431PB8246N 6,38 Industrial
85 TURISMO SIERRA DE HUELVA SL HUELVA 0PB 246N 4665430PB8246N 6,45 Industrial
86 TURISMO SIERRA DE HUELVA SL HUELVA 9PB 246N 4665429PB8246N 6,52 Industrial
87 SUMIONUBA SL HUELVA 8PB 246N 4665428PB8246N 6,59 Industrial
88 SUMIONUBA SL HUELVA 7PB 246N 4665427PB8246N 6,65 Industrial
89 ORTA Y FERRERA SL HUELVA 6PB 246N 4665426PB8246N 6,74 Industrial
90 ORTA Y FERRERA SL HUELVA 5PB 246N 4665425PB8246N 6,88 Industrial
91 ORTA Y FERRERA SL HUELVA 4PB 246N 4665424PB8246N 7,08 Industrial
92 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 1PB 246S 4460301PB8246S 24,84 25,82 147,77 Suelo sin edif.
93 AYUNTAMIENTO DE HUELVA HUELVA 1PB 245N 4458201PB8245N 61,36 70,04 418,58 CE10 9,13 Industrial
94 AUTORIDAD PORTUARIA DE
HUELVA MOPT HUELVA 1PB 221N 2216001PB8221N0003KT  386,35 396,06 2.312,65 RDL 1/04 8.2.d
95
ATLANTIC COPPER SL
AUTORIDAD PORTUARIA DE
HUELVA MOPT
HUELVA 3PB 221N 2216003PB8221N0001AE 0,66 RDL 1/04 8.2.d
96 ENDESA GENERACIÓN SA HUELVA 0M0 COLO 1E21900M01COLO0001HA 78,26 19,53 122,65 RDL 1/04 8.2.a